各 位

平成 30 年 3 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 29 年 4 月 27 日に公表した平成 30 年 3 月期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）の通期

連結業績予想の修正について、下記の通りお知らせいたします。

 記

１．平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29年 4月１日～平成 30年 3月 31 日）

     （単位：百万円）

  売上高 営業利益
税引前

当期純利益

当社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当社株主に帰属

する当期純利益

前回発表予想(A)                      810,000 68,000 65,500 48,500 226 円 84 銭

今回修正予想(B) 850,000 85,000 79,500 59,000 277 円 00 銭

増減額(B-A) 40,000 17,000 14,000 10,500 －

増減率（％） 4.9% 25.0% 21.4% 21.6% －

（ご参考）前期実績
794,201 67,566 65,492 45,987 215 円 09 銭

（平成 29年 3月期）

２．修正の理由

当第 2四半期連結累計期間において、主力の制御機器事業が牽引し、全社業績が好調に推移しまし

た。また、引き続き第 3四半期以降の事業環境が堅調に推移することを想定し、通期業績予想を上方

修正いたします。なお、第 3四半期以降の前提為替レートは、1米ドル 110 円、1ユーロ 128 円です。

（注）業績予想は当社が現時点で入手可能な情報と合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績はさまざまな要因により異なる可能性があります。

以上

会 社 名 オムロン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 山田 義仁

コード番号 6645

上場取引所 東証第一部

問 合 せ 先 グローバル戦略本部長 日戸 興史

Ｔ Ｅ Ｌ 075-344-7175

平成 29 年 10 月 31 日